
令和４年５月１２日 

保護者様 

唐津市立浜玉中学校 

校長 丹野 到 

 

第５６回浜玉中学校体育大会について（御案内） 

 

薫風の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、第５６回浜玉中学校体育大会を下記の要領で開催いたしますので、御案内申

し上げます。 

なお、参観については、今年度も保護者（同居の御家族）様のみに限定させていた

だきます。また、参観者用テントの準備はいたしません。 

何かと御不便をおかけすることと存じますが、御来場の際は、参観のマナーをお守

りいただくとともに手指消毒やマスク着用など感染症対策を施した上で御参観くだ

さいますよう重ねて御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 期日 令和４年５月２９日（日） 〔雨天順延：５月３０日（月）を予定〕 

 

２ 時間 開 会 式 午前８時１５分  競技開始 午前８時３０分 

競技終了 午後２時００分  閉 会 式 午後２時００分 

 

３ 場所 浜玉中学校グラウンド 

 

４ 留意事項 

(1) 午後の競技（後片付け含む）実施のため、生徒の完全下校時刻を午後３時００

分としています。弁当の準備をお願いします。 

※ 感染症対策のため、生徒は教室において弁当を食べることとします。 

※ 参観者の方の昼食会場は用意しませんので、ご自宅等で昼食をお済ませ 

ください。ご面倒をおかけしますが、感染症対策のためにご理解ください。 

 

(2) 体育大会準備のため、５月２８日(土)は登校日となります。弁当の準備をお願

いします。 

 

(3) ５月２８日（土）の振替休日は、５月２６日（木）、５月２９日（日）の振替

休日は５月３０日（月）となります。 

 

(4) 雨天順延のため、５月３０日（月）に開催した場合は、５月３１日（火）が振

替休日となります。 

 

                                裏面に続く 



（5) 雨天順延の場合は、当日６時３０分頃に「はなまる連絡帳」でお知らせします。 

（雨天順延の場合、５月２９日（日）は午前中授業を行います。） 

 

（6) お車で御来校いただきます方は、正門前の市営駐車場あるいは学校内の職員 

駐車場（ひれふりグラウンド側）を御利用ください。なお、ひれふりランド駐車

場には駐車されないよう、お願いします。 

 

（7) 雨天順延の場合の振替休日の設定のために、５月３１日（火）は給食の設定が

ありません。  

 

（8) 感染症の状況によっては、延期もしくは時間短縮での開催、参観者の更なる制

限も考えられます。その際の検討基準については、以下の通りとしています。 

 

 ① 本市において「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」が発令された場合 

 

 ② 本校において、学級閉鎖、臨時休校を実施した場合 

 

 ③ 感染経路等が不明確な陽性確認者が発生し、感染者の増加が見込まれる場合 

 

④ 陽性確認者や要待機者（濃厚接触者）となる生徒が増加した場合 

 

   上記を踏まえ、唐津市教育委員会の指導及び保健福祉事務所や学校医の助言

を基に判断します。 

 

   判断日① ５月１８日（水）   判断日② ５月２３日（月） 

 

   判断日②以後は、随時、状況を見ながら判断しますので、直前での開催変更も

ありうることをご理解ください。  

 

（9) 参観にあたっての感染症対策や参観場所等については、後日お知らせします。 

 

    

    

 

 

 


